全長短縮
高さ短縮
既存製品 ø40（CM2シリーズ）
約1/3
38%短縮
取付高さ約8mm短縮
63%短縮
50ストローク

1
CM2 JCM
ロッド先端金具付品番の設定
ロッド先端金具付
シリンダと金具を別々に手配する手間が省けます。
注）取付金具は同梱出荷になります。
例）JCDMBZ20-50- W -M9BW
NewNew
V：1山ナックル
ジョイント
W：2山ナックル
ジョイント
ロッド先端金具
無記号 金具なし
V 1山ナックルジョイント
W 2山ナックルジョイント
※ロッド先端金具は、CM2用と共通
質量最大37%削減
質量比較（シリンダ取付時／50ストローク時） （kg）
フランジ金具
■金具付シリンダでの質量比較
2
オートスイッチ新取付バンド
取付高さ短縮
オートスイッチを挿入し、位置合わせのみで完了です
従来バンド
インジケータランプ付近に部品がなく
視認性が向上しました
インジケータランプの
視認性向上
関連部品
取付作業性向上
※ シリンダと同時手配の場合、オートスイッチ取付
バンドはシリンダに取付いて出荷されます。
5.3mm
約8mm
短縮
新バンド
エアシリンダ　JCM Series
フローティングジョイント JT Series
フローティングジョイント JT Seriesと組合せることで
よりコンパクト、軽量化が可能。
全長比較
型式 JA＋CM2 Series JT＋JCM Series 削減率
20 139.5mm 90.2mm 35%
32 149.0mm 96.0mm 36%
40 189.0mm 112.0mm 41%
質量比較
型式 JA＋CM2 Series JT＋JCM Series 削減率
20 190g 102g 46%
32 350g 188g 46%
40 720g 378g 48%
JT短縮量
JT＋JCM短縮寸法
最大77mm製品長さ
詳細につきましてはP.17をご参照ください。
シリンダ（CM2）
シリンダ（JCM）
ワーク
ワーク
JT Series
JA Series
型式表示方法………………………………………………… P.4
仕様…………………………………………………………… P.5